SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2581/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no

uso de suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo em vista  o  que consta  no

Processo n.  020127/2013-01,  oriundo do Instituto de Ciências da Arte (ICA)

desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar  a  Professora  do  Magistério  Superior  BENEDITA

AFONSO MARTINS, Diretora-Adjunta, CD-4, do Instituto de Ciências da Arte

(ICA) para responder pelo Cargo de Direção  CD-3 de Diretor-Geral daquele

Instituto no período de 24 a 25 de junho de 2013, no impedimento do titular do

referido cargo, Professor do Magistério Superior CELSON HENRIQUE SOUZA

GOMES, que deverá afastar-se de suas atividades para participar de Banca de

Defesa de Mestrado na Universidade Federal do Rio Grande do Sul.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 17 de junho de

2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor